
    
 

    
                              

                               
 

REGIÓN DE MURCIA 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN POR LA QUE SE CORRIGEN 
ERRORES MATERIALES EN LA RELACIÓN PROVISIONAL DE COMISIONES DE 
SERVICIO DE CARÁCTER HUMANITARIO CONCEDIDAS Y DENEGADAS PARA EL 
CURSO 2022-2023. 
 

 
Por Resolución de 1 de junio de 2022 de la Dirección General de Recursos 

Humanos, Planificación Educativa y Evaluación se publicó la relación provisional de 

comisiones de servicio de carácter humanitario concedidas y denegadas para el curso 

2022-2023.  

 

Revisadas las causas de denegación del Anexo IB se ha observado que la lista 

resultante no ha tenido en cuenta las situaciones en las que se está exento de participar en 

el concurso de traslados como requisito para solicitar una comisión de servicios de 

carácter humanitario. Por tanto, resulta necesaria una subsanación de los anexos IA y IB, 

rectificando dicho error. Por ello, en virtud de las competencias atribuidas a esta Dirección 

General, 

 

RESUELVO: 

 

1. Publicar el Anexo IA complementario en el cual se relacionan las comisiones de 

servicio concedidas a funcionarios docentes con destino en la Región de Murcia con 

indicación de su puntuación obtenida. Ordenadas alfabéticamente. 

 

2. Publicar el Anexo IB complementario en el cual se relacionan las comisiones de 

servicio denegadas a funcionarios docentes con destino en la Región de Murcia con 

indicación del nuevo motivo de rechazo. Ordenadas alfabéticamente. 

 

3. Se establece un plazo de alegaciones de 10 días naturales a partir de la publicación 

en el tablón de anuncios. 

 

 

 
EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

 PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN  
(Documento firmado electrónicamente al margen) 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

03
/0

6/
20

22
 1

0:
04

:3
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
9e

dd
94

a-
e3

13
-c

67
6-

2b
07

-0
05

05
69

b6
28

0



Anexo I A complementario
Listado provisional de concedidas - Dentro de la Región - Ordenadas alfabéticamente

D.N.I. Apellidos y nombre Cuerpo Anexo Puntuación
****7925* ABRIL JUAREZ, MARIA JOSEFA 0590 I A 3,45
****7159* BATURONE MEDINA, EVA 0590 I A 3,10
****6095* BERNAL CARRILLO, CARMEN 0597 I A 3,50
****6013* CABALLERO CABALLERO, LAURA 0597 I A 3,34
****3222* CABRERA LOPEZ, JOSE ALBERTO 0590 I A 3,60
****8105* CAMPS GUILLAMON, MERCEDES 0590 I A 3,74
****3223* CANO LOPEZ, MARIA CONSUELO 0590 I A 3,28
****2839* CARCELES MORENO, MARIA DOLORES 0590 I A 4,14
****7966* CARO MARTINEZ, JOAQUIN 0597 I A 3,50
****7040* CARRASCO BLAZQUEZ, LUCIA 0591 I A 3,44
****6967* CEREZO MATAS, SERGIO 0590 I A 3,10
****0937* DE DOMINGO CARBONELL, RODRIGO 0590 I A 3,34
****3049* DIAZ IÑIGUEZ, MARIA LORENA 0597 I A 3,50
****6810* DOMENECH PEDREÑO, M. INMACULADA 0590 I A 3,10
****5942* ESPINOSA SANCHEZ, ANTONIO FRANCISCO 0590 I A 3,34
****3268* ESPINOSA SERRANO, ELISA 0591 I A 3,34
****5507* ESTRADA PUJANTE, FRANCISCO JAVIER 0591 I A 3,00
****8709* FERNANDEZ ESTEBAN, FRANCISCO JOSE 0597 I A 4,00
****1094* FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA JOSEFA 0597 I A 3,50
****8118* GAMBIN GARCIA, CRISTINA 0597 I A 3,38
****789H* GARCIA AVILA, ALICIA EUGENIA 0597 I A 3,28
****7571* GARCIA BLANCA, LAURA 0597 I A 4,00
****9767* GARCIA GARCIA, EPIFANIO 0590 I A 3,54
****2947* GARCIA SANCHEZ, MARIA DOLORES 0591 I A 3,44
****6278* GARCIA VERDU, MARIA NOELIA 0590 I A 3,74
****7310* GARIJO BASTIDA, INMACULADA MARIA 0590 I A 3,14
****5507* GARRE GALLEGO, JUAN ANTONIO 0597 I A 3,50
****1984* GEA GARCIA, CLARA MARIA 0590 I A 3,34
****7166* GIL MARTINEZ, TRINIDAD 0597 I A 3,10
****6894* GOMEZ CABAÑAS, ANA 0590 I A 6,86
****4110* GRACIA TERUEL, JOSE 0597 I A 3,50
****9558* GUARDIOLA GIL, JOSEFA 0591 I A 3,48
****4815* HERNANDEZ FERNANDEZ, JESUS 0590 I A 3,24
****4203* HERNANDEZ MARTINEZ, BEATRIZ 0597 I A 3,60
****0212* JIMENEZ ALMARCHA, AURORA 0597 I A 3,14
****502X* LEGRAND , VANESSA ANNA 0590 I A 3,24
****5179* LLORCA MARTINEZ, LAURA 0590 I A 3,04
****3853* LOPESINO JIMENEZ DE ZADAVA LISS, CARLOS 0590 I A 3,50
****1436* LOPEZ GARCIA, MARIO 0590 I A 4,00
****9047* LOPEZ NICOLAS, JOSE ALFONSO 0590 I A 5,00
****9848* LOPEZ SOLANO, ALICIA 0597 I A 3,96
****0611* LOVA MELLADO, MARIA 0597 I A 3,50
****9345* LOZANO DOMINGUEZ, MARIA VICTORIA 0597 I A 3,5
****8521* LOZANO PACHECO, FRANCISCA MARIA 0597 I A 3,04
****9830* LUBIAN DEL ARCO, PAUL 0597 I A 3,00
****0402* MARIN RAEL, MARIA JOSE 0597 I A 3,74
****5371* MARTINEZ ESCRIBANO, MARIA CARMEN 0590 I A 3,20
****7940* MARTINEZ HIDALGO, MARIA DOLORES 0597 I A 3,34

Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación
Servicio de Prevención de Riesgos Laborales 1 de 2



Anexo I A complementario
Listado provisional de concedidas - Dentro de la Región - Ordenadas alfabéticamente

D.N.I. Apellidos y nombre Cuerpo Anexo Puntuación
****7076* MARTINEZ MOLINA, ANA 0597 I A 3,34
****5218* MARTINEZ MOYA, MARIA JOSEFA 0597 I A 3,24
****9647* MARTINEZ PEREZ, FRANCISCA 0597 I A 3,10
****0780* MARTINEZ SANCHEZ, ENCARNACION 0597 I A 3,50
****6635* MARTINEZ TORRALBA, MARIA 0590 I A 3,24
****2671* MAS PEREZ, ANA 0590 I A 3,56
****3053* MENDEZ PEREZ, SALVADOR ALVARO 0597 I A 3,50
****5466* MENDEZ RODRIGUEZ, ELISABET 0597 I A 3,10
****3357* MERCADO DIAZ, MARIA ELISA 0590 I A 3,24
****8490* MERINO AGUILAR, LIDIA 0597 I A 4,00
****1563* MONDEJAR MARTINEZ, ESTHER 0590 I A 3,20
****8662* MONTEAGUDO JIMENEZ, GONZALO 0590 I A 3,74
****4160* MORENO FEIXAS, MARIA 0597 I A 3,50
****5066* MUÑOZ AZORIN, MARIA JOSE 0597 I A 3,28
****9213* NAVARRO GARCIA, JUANA MARIA 0597 I A 3,24
****2168* NAVARRO MIRA, NANCY Mª 0597 I A 3,50
****1843* NAVARRO PALACIOS, MARIA 0597 I A 3,56
****3541* OLIVER JIMENEZ, EVA 0590 I A 3,74
****0382* PEÑAFIEL MEDINA, SANTIAGO 0591 I A 3,25
****7952* PINA MARTINEZ, CRISTINA 0597 I A 3,34
****8890* PLANA CABALLERO, MIGUEL 0590 I A 4,74
****7565* PUERTA NICOLAS, TAMARA 0597 I A 3,74
****9747* RIQUELME NAVARRO, IRENE 0590 I A 3,44
****2310* ROMERO CANOVAS, MARIA DEL MAR 0591 I A 3,85
****0800* ROSELL RUIZ, JAVIER 0590 I A 5,00
****4405* RUBIO ZAMORA, CAROLINA 0590 I A 3,04
****0698* SANCHEZ MARIN, JOSE MIGUEL 0597 I A 3,24
****0067* SANDOVAL CANOVAS, MARIA 0597 I A 3,74
****9564* SARRIAS RODRIGUEZ, JUAN ANTONIO 0590 I A 3,04
****8555* SEMITIEL MARTINEZ, LAURA ISABEL 0597 I A 3,50
****1531* SERRANO SANCHEZ, ALICIA 0597 I A 3,50
****1020* TENZA PIGNATELLI, VALENTIN 0591 I A 3,74
****6356* TORRES GARCIA, MARIA DEL CARMEN 0597 I A 3,48
****6802* VAZQUEZ AZORIN, JESUS 0597 I A 3,00
****0241* ZAPATA ABELLAN, JAVIER 0590 I A 3,38

Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación
Servicio de Prevención de Riesgos Laborales 2 de 2



Anexo I B complementario
Listado provisional de denegadas - Dentro de la Región - Ordenadas alfabéticamente

D.N.I. Apellidos y nombre Cuerpo Anexo Motivo del rechazo (*)
****4582* ABRISQUETA CARRION, CARMEN 0597 I B 10
****7266* ALVAREZ ROMERA, ANA BELEN 0597 I B 10
****3786* BALLESTER ALFONSO, LIDIA 0590 I B 10
****8108* CANTERO GARCIA, PURIFICACION 0597 I B 10
****3870* CONESA GUERRERO, ISABEL 0590 I B 10
****1396* CONESA TORRES, MARIA DEL MAR 0597 I B 10
****0242* GUNDIN QUIROGA, AURORA 0597 I B 10
****4904* MARTINEZ HURTADO, Mª ANGELES 0590 I B 10
****6013* MONTEAGUDO NAVARRO, BERTA 0597 I B 10
****3607* MONTIEL GARCIA, MIGUEL ANGEL 0590 I B 10
****2345* PALLARES OLIVA, FUENSANTA 0597 I B 10
****8206* PEREZ BLAYA, ANGEL JOSE 0597 I B 11
****1084* POTAVES GONZALEZ, MARIELA VANINA 0597 I B 10
****1375* RUANO LUQUE, EVA MARIA 0597 I B 10
****2902* URRUTICOECHEA ROMERO, SARA 0590 I B 10
****4449* ZAPATA APARICIO, ANTONIA MARIA 0597 I B 10

(*) Motivos del rechazo:
10  Motivo descalificante (no cumple requisitos indispensables como el kilometraje).
11  No supera el baremo (la puntuación total no alcanza el 3).

Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación
Servicio de Prevención de Riesgos Laborales 1 de 1

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

03
/0

6/
20

22
 1

0:
05

:4
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
69

5b
bf

2-
e3

14
-7

5f
c-

39
8f

-0
05

05
69

b6
28

0


